C Non jaculis licet aut solitis anfractibus uti.
 Audax et timidus (63) pereunt simul, huic (64) pro-

[hibetur

In pugna pugnare; sed huic fuga fida negatur.
 Immodicæ turbæ modico capiuntur ab orbe.
 Turcus in oppositum dum sæpius erigit ictum,
 Confossis costis socii, partem juvat hostis.
 Pectora pectoribus et membris membra teruntur.
 Soli bella gerunt nostri, Turci patiuntur.
 Parthus, Arabs, proni (65) succumbunt ultro mu-

[croni,

Nec nostri tantum possunt prosternere, quantum
 Agmina densa mori, claudit madefacta cruori
 Terra viam, rimas quia jam compleverat imas
 Sanguis cognatus, nec habet quos pandit hiatus.

D Pulvis ubi cessit, quem sanguinis unda repres-

[sit (66),

Vincendi certum signum campum per apertum
 Conspiciunt nostri factos de sanguine vivos,
 Et sustentantes erepta (67) cadavera vivos.

(60) Edit., *undique.*

(61) Edit., *succexerat.*

(62) Edit., *inexpurtis.*

(63) Edit., *pavidus.*

(64) Edit., *hic.*

(65) Edit., *addit Indus omissis proni.*

(66) Ms., *recessu.*

(67) Edit., *erecta.*

Et quoniam tantum licuit pro strage nocentum, A
Se stolidæ gentes reputabant esse nocentes.

Miles ut eoo videt arva cruore natate,
Cessit, et exhaustas vires voluit (68) renovare.
Rupit ut illa chorum nubes glomerata virorum,
Conversis frenis in se ruit, urget habenis
Lassos cornipedes, caruitque modo nova cædes,
Hic fratrem terit, ille patrem, civilia bella
Exercent, dominumque premit super obruta sella.
Et velut in stagnis cum sæpe recluditur anguis (69),
Unde detentæ disrupto fonte repente
Prosiliunt, primæ fugiunt, reliquæque sequuntur.
Impediunt alias, aliæ certare videntur.

Haud secus ad planum præparat vulgus male sa-
[num,

Et fugit ad pontem calcans dux Bullicus (70) hos- B
[tem.

Occupat ingressum pontis prohibetque regressum.
Ense cruentato, populo graviter superato,
Ira, locus, gladius, pugnant, vim quodque (71) duci
[dat.

Hæc animos firmat, hic impedit, ille trucidat.

Dux Godefridus Turcum medium secat.

Dux spes nostrorum, Turcis confusio, luctus
Truncat equos, equites, recipitque cadavera fluctus.
Quod non de Tydeo legitur, nec de Campaneo (72).
Quod non Æacides (73), non Hector, non Diomedes,
Dux potuit, neque nos latuit res digna relatu.
Mole sua terrens (74) proceres, multoque paratu
Dirus Arabs, gladium volvens radiante rotatu,
Præcipiti portatus equo celerique volatu.

Constitit ante ducem; putat hanc extinguere lu- C
[cem,

Et super invictum caput altius erigit ictum,
Præcavet iratus dux, stat clypeo replicatus.

Moxque coruscantem gladium levat (75), et ferit
[hostem,